
1/1 

 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 
pro zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště,  

které se koná dne 22.2.2021 
 

Smlouva o spolupráci při předprojektové přípravě stavby 
 

 
 
Důvod předložení: 
 
Smlouva o spolupráci při předprojektové přípravě stavby "Silnice I/50 Kunovice zkapacitnění MUK I/50 
s I/55 a související dopravní infrastruktury měst Uherské Hradiště a Kunovice".  
 
Smlouva vychází z uzavřeného Memoranda o společném postupu při přípravě a realizaci „Silnice I/50 
Kunovice zkapacitnění MUK I/50 s I/55 a související dopravní infrastruktury měst Uherské Hradiště a 
Kunovice“, kterou obě strany uzavřely společně se Zlínským krajem a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR 
dne 12. června 2020. 
 
 
 
Základní fakta: 

 
Města Uherské Hradiště a Kunovice uzavírají tuto smlouvu o spolupráci vedoucí k zajištění 
předprojektové přípravy, která bude podkladem pro zpracování projektové dokumentace pro vydání 
pravomocného územního rozhodnutí na stavbu „Silnice I/50 Kunovice zkapacitnění MUK I/50 a I/55 a 
související dopravní infrastruktury měst Uherské Hradiště a Kunovice“. 
 
Předmětem této smlouvy je společné zajištění komplexní přípravné dokumentace (dále „technické 
studie“), ze které bude jednoznačně patrný rozsah požadavků pro vypsání výběrového řízení na 
zpracovatele projektové dokumentace pro územní řízení veřejně prospěšné stavby „Silnice I/50 
Kunovice zkapacitnění MUK I/50 s I/55 a související dopravní infrastruktury měst Uherské Hradiště a 
Kunovice“ v návaznosti na schválené Memorandum. 
 
Smlouva dále mimo jiné definuje postup výběru zpracovatele technické studie, výběr nezávislého 
experta odborně znalého v oboru dopravních staveb, podíly jednotlivých stran na tvorbě této studie, 
koordinátory (zástupce) za obě strany při pořizování technické studie a jiné.  
 
 
 
  
 
 
Zpracoval: 
 
Mgr. Pavel Hubáček 
Útvar městského architekta, oddělení rozvoje města 
 
 
V Uherském Hradišti 10.2.2021 
 
 
 
 
 
Příloha: 

1) Návrh smlouvy o spolupráci 
2) Výřez situace řešeného území 

 


